dit est, puissent estre sallariez de leurs labours et vacations extraordinaires.

(19) Nous avons ordonné et ordonnons, voulons, et nous plaist, que nostredit président soit payé par ses simples quittances, et outres es gages ordinaires par chacun mois dudit service à ladite chambre criminelle durant lesdites vacations. A raison de cent livres par mois, et ce pour le temps qu'il y vaquera. Et à chacun desdits conseillers en nostredite cour, sièges présidiaux, et autres nos officiers ou juges et advocats fameux, qui vacqueront extraordinairement, et seront appellez pour parfaire le nombre de dix, la somme de cinquante sols pour jour, par le receveur des amendes dudit parlement, des deniers de son office, soit qu'ils proviennent des amendes civiles et criminelles. Et lesquelles sommes de cent livres pour ledit président, et cinquante sols pour chacun des dessusdits, qui seront exerçans, comme dit est, appellez respectivement payez, et baillez par ledit receveur, nous voulons estre alloüez en ses comptes, et rabbatus de sa recepte, tout ainsi qu'il est mandé faire pour les gages ordinaires. En rapportant pour une fois le vidimus de cesdites présentes, et pour le temps de l'exercice de la justice criminelle, les simples quittances dudit président seulement.

(20) Et pour le regard desdits conseillers, et autres personnes servans extraordinairement, et appellez pour parfaire le nombre des dix, le *servivi* signé du président, qui aura présidé, et de celui qui en aura fait le service avec quittance pertinente. Déclarant expressément tous dons et charges, que nous pourrions faire sur lesdites amendes, par le moyen desquels le payement desdits gagés et salaire pourroit estre empesché et retardé, nuls et de nul effect et valeur, prohibant et défendant aux gens de nostredite cour, de nos comptes, et thresoriers de France, et général de nos finances audit pays, et chacun d'eux, de non souffrir aucun payement estre faict desdits deniers, au préjudice et diminution desdits gages et salaires. Et audit receveur de non y obéyr, quelques lettres, mandemens, jussions, dérogrations qui soient apposées esdites lettres, mandemens et jussions.

(21) Et le tout sans ce que les autres conseillers, que nous avons astraints alternativement après chacune séance audit service de la chambre criminelle esdites villes de Rennes et Nantes, ayent ou puissent avoir, poursuyvre, demander pour raison des autres gages, salaires ou pensions de nous, que la somme de cinq cens livres cy devant par nous à chacun ordonnée pour lesdits gages.